Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4165 - Segunda-feira, 26 de dezembro de 2011
Divulgação: Segunda-feira, 26 de dezembro de 2011     Publicação: Terça-feira, 27 de dezembro de 2011

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 33, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2 011, que
inclui art. 19- A na Lei Orgânica do Município   de Porto  Alegre,  proibindo  a nomeação ou a
designação para cargo em comissão ou  função de dir eção, chefia ou assessoramento, na
administração direta e na administração indireta, d e pessoa que seja inelegível em razão de atos
ilícitos.

Para visualizar na íntegra a Emenda à Lei Orgânica nº 33, de 22 de dezembro de 2011, acesse o link abaixo:

Emenda à Lei Orgânica nº 33, de 22 de dezembro de 2011

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/407_cl_30722_1.pdf

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4165 - Segunda-feira, 26/12/2011

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 153/2011
PROCESSO 3818/11
OBJETO:  Impressão de material gráfico (informativo CEDECONDH).
LOTE ÚNICO: NOSCHANG ARTES GRÁFICAS LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 0,36 e R$ 5.400,00

PREGÃO ELETRÔNICO 154/2011
PROCESSO 3845/11
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação e instalação de equipamento de
sonorização e de telão multimídia para projeção da sessão plenária de eleição e posse da nova Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Porto Alegre.
LOTE ÚNICO: BECKER SONORIZAÇÃO LUZ E IMAGEM LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 2.167,00 e R$ 6.501,00

PREGÃO ELETRÔNICO 158/2011
PROCESSO 3336/11
OBJETO: Aquisição de alfinetes de lapela com gravação em alto relevo.
LOTE ÚNICO: FRACASSADO.

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 22 de dezembro de 2011.

ROSEMARY MAURER , Pregoeira.

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 150/2011
PROCESSO 2019/11
OBJETO: Aquisição de equipamentos para automação do controle patrimonial da Câmara Municipal de
Porto Alegre.
LOTE 01: Deserto.
LOTES 02, 03 e 04: COMERCIAL FACIS LTDA.
VALORES UNITÁRIOS E TOTAL:  R$ 20,00 (lote 02), R$ 960,00 (lote 03), R$ 1.980,00 (lote 04) e R$
3.020,00.

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do

prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 22 de dezembro de 2011.

RAFAEL MITTELMANN,  Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4165 - Segunda-feira, 26/12/2011

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos
Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4165 - Segunda-feira, 26/12/2011

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2011-12-26T08:58:55-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091